
                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 8, Medicinali 15 e Medicinali 16

destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                     

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS

Vista la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con la delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore della SC di Acquisti di Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

Deliberazione 589/2015;

Vista la  deliberazione  n.  1500 del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti  di  beni sanitari  e servizi/liquidazione

fatture”;

Considerato che:

• con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepi-

ta l’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020,

della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza

di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura dei farmaci com-

presi nella Procedura Medicinali 8, per tre anni;

• con Atto n. 823 del 15.07.2022 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determi-

nazione n. 293 prot. n. 4821 del 14.06.2022 della Centrale Regionale di Committen-

za, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte

la fornitura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali 15, per tre anni;

• con Atto n. 67 del 20.01.2023 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determina-

zione n. 14 prot. n. 109 del 09.01.2023 della Centrale Regionale di Committenza, per

la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la forni-

tura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali 16, per tre anni;

Vista la nota prot. n. 3117 del 14.04.2023, con cui la Direzione Generale della Centrale di Commit-

tenza ha comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati nelle Procedure sum-

menzionate (All. A fg. 6);

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2023/601

luisanna.perra
Font monospazio
589

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2023

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2023



                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto,  di  dover  procedere  alle  variazioni  indicate  nella  nota  CRC  prot.  n.  3117  del

14.04.2023, allegata al presente atto per farne parte integrante; 

Visto il D.lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 3117 del 14.04.2023, allegata al presente atto per

farne parte integrante; 

Il Delegato Responsabile S.C. ABS

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
589

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2023



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/6

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 14 aprile 2023Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Stefania Demontis
AOU Sassari - Gabriella Carmelita
DG Sanità dott.ssa Francesca Decannas
fdecannas@regione.sardegna.it

Con la presente si recepiscono le seguenti variazioni:

Medicinali 8 – Lotti 691 e 692 - BRISTOL-MYERS SQUIBB

Con la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale n°80 del 04.04.2023 della Determina AIFA n°250/2023 del

27.03.2023, le condizioni economiche relative alla specialità medicinale ORENCIA® (abatacept) sono riviste

in diminuzione come di seguito descritto:

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 6



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/6

PROCEDURACODICE

ATC

CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

F O R M A

FARMACEUTICA

DOSAGGIO UNITA'

D I

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

N u o v o

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

G A R A

MEDICINALI

8

L04AA24 037989112 1291342 8344650F02 691 A ORENCIA

ClickJect

PENNA 125 MG/ML PENNA 215,60250 130,42750

G A R A

MEDICINALI

8

L04AA24 037989086 1181040 8344650F02 691 bis ORENCIA*4

siringhe SC

125 mg 1 ml

PENNA 125 MG/ML PENNA 215,60250 130,42750

G A R A

MEDICINALI

8

L04AA24 037989035 84553 8344659672 692 A ORENCIA EV FIALE 250 MG FIALA 319,60000 193,34000

Medicinali 8 – Lotto 622 – Bristol Myer Squibb

Affiancamento al lotto 622, a seguito di nuova Immissione in commercio, a partire dal 3 aprile 2023, della

nuova confezione della specialità medicinale OPDIVO® 120 (nivolumab) la cui rimborsabilità è stata

formalizzata con la pubblicazione, sulla Gazzetta Ufficiale n° 256 del 02.11.2022, della Determina AIFA n°

773/2022 del 24.10.2022.

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

F O R M A

FARMACEUTICA

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Prez

zo a

conf

ezio

ne

G A R A

MEDICINALI 8

044291019 1241141 83440217F3 622 A OPDIVO 40 FIALE MG 5,78900

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 6

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/6

G A R A

MEDICINALI 8

044291021 1241101 83440217F3 622 B OPDIVO*EV 1

flaconcino 10 ml

10 mg/ml

FIALE MG 5,78460

G A R A

MEDICINALI 8

044291033 1426521 83440217F3 622 C OPDIVO*EV 1

flaconcino 24 ml

10 mg/ml

FIALE MG 5,78529

G A R A

MEDICINALI 8

044291045 1559983 83440217F3 622 D  ( i n

affiancamento)

OPDIVO® 120 -

10 mg/ml  -

concentrato per

soluzione per

infusione - uso

endovenoso -

flaconcino (vetro) -

12 ml 1 flaconcino

FIALE MG 5,78533 694,

24

Medicinali 15 – Lotto 34 – Novartis Farma spa

Affiancamento alla gara medicinali 15 della specialità medicinale Mayzent® (siponimod) 1 mg – 28

compresse con data commercializzazione 11 Aprile 2023 - Gazzetta Ufficiale Nr. 268 del 16/11/2022

Regime di rimborsabilità e prezzo a seguito della pubblicazione della Gazzetta Ufficiale di rimborsabilità

PROCEDURA CODICE

ATC

CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

G A R A

MEDICINALI

15

L04AA42 048440022 1523660 91810065D3 34 A MAYZENT 0,25 mg

compresse rivestite

con film

COMPRESSA 4,81166

G A R A

MEDICINALI

15

L04AA42 048440010 1523659 91810065D3 34 B MAYZENT 0,25 mg

compresse rivestite

con film

COMPRESSA 4,81166

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 6

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/6

G A R A

MEDICINALI

15

L04AA42 048440034 1523676 91810065D3 34 C MAYZENT 2 mg

compresse rivestite

con film

COMPRESSA 38,4925

G A R A

MEDICINALI

15

L04AA42 048440073 1559946 91810065D3 34 D  ( i n

affiancamento)

MAYZENT*28CPR

RIV 1MG

COMPRESSA 19,24607

Medicinli 8 – Lotto 182 – Corza Medical

Affiancamento della specialità Tachosil Medium al lotto 182 di Medicinali 8, al fine di ampliare la gamma dei

prodotti a disposizione, tenuto anche conto che per tutto il mese di aprile la referenza Tachosil Pre-rolled

sarà fuori stock.

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo unitario

di offerta (€,

IVA esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

036557054 1468407 83405843A7 182 A TACHOSIL 4,8 X 4,8

cm matrice sigillante

pre-arrotolata

PEZZO 235,62000

G A R A

MEDICINALI 8

036557015 72516 83405843A7 182 B TACHOSIL 9,5 x 4,8

cm matrice sigillante

PEZZO 350,00000

G A R A

MEDICINALI 8

036557027 96678 83405843A7 182 C  ( i n

affiancamento)

Tachosil Medium,

4,8 cm x 4,8 cm

PEZZO 211,75

Medicinali 15 – Lotto 40 – Pharmaidea srl

A partire dal 02/01/2023 Pharmaidea srl non ricopre più il ruolo di concessionario per l’intero territorio

nazionale della referenza sotto riportata.

Tutte le attività di commercializzazione e distribuzione sono state affidate dal titolare di AIC ATNAHS

/PHARMANOVIA alla società Polifarma S.p.A. registrata in Italia con numero di società REA 11913 registro

imprese di Roma, con sede legale e domicilio fiscale in Viale dell’Arte 69, Roma, Italia, codice SIS 0533.

A far data dal 5 Gennaio 2023, gli ordini dovranno essere intestati a:

Polifarma S.p.A.

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 6

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/6

Viale dell’Arte, 69 - 00174 Roma

P.IVA 00882341001

e trasmessi con le seguenti modalità:

NSO:

Canale di trasmissione: PEPPOL

Codice azienda Polifarma 0211:IT00882341001

Indirizzo mail per comunicazioni ordini.ospedali@polifarma.it;

Customer Care +39 800 166 613

PROCEDURA CODICE

ATC

CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

Ragione sociale

venditore

Nuova ragione

soc ia le

venditore

G A R A

MEDICINALI 15

N05BA01 019995063 1332903 9181036E92 40 A VALIUM EV IM 5F

2ML 10MG/2ML

PHARMAIDEA

Srl

Polifarma S.p.A

Appalto specifico per la fornitura di Medicinali regioni Emilia-Romagna e Sardegna 2019-2024 – 1 -

Adesione aggiudicazione - EG SPA - LOTTO N. 28

A seguito della comunicazione di EG Spa del 12 aprile 2023, si specifica che per l’AIC 045256031 Movymia

Start Pack 1 cartuccia 2,4 ml - 20 mcg/80 mcl + 1 penna, il prezzo corretto è di Euro 176,39 in quanto il

prezzo al pubblico non ha subito variazione. Il nuovo prezzo di adeguamento per variazione del prezzo al

pubblico di Euro 158,75 è riferito solo all’AIC 045256017 Movymia cartuccia 2,4 ml - 20 mcg/80mcl (come

da G.U. n. 130 del 02/11/2021).

PROCEDURA CODICE AIC CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI MISURA (gara) Prezzo unitario

di offerta

corretto (€,

IVA esclusa)

INTERCENTER

2020

045256017 8075184CA2 28 1 MOVYMIA 20 MCG

/80 microlitri soluzione

iniettabile

CARTUCCIA/TUBOFIALA 158,75000

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 5 di Fg. 6

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/6

INTERCENTER

2020

045256031 8075184CA2 28 Movymia  20

microgrammi/80

microlitri soluzione

iniettabile, 1 cartuccia

+ 1 penna

Cartuccia/Penna 176,39

Medicinali 16 – Lotto 44 – CSL BEHRING SPA

Affiancamento, allo stesso prezzo per grammo, della confezione RESPREEZA 4GRAMMI 76ML – AIC

044479020 (Prezzo al grammo: € 230,00- Prezzo a confezione: € 920,00)

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo unitario

di offerta (€,

IVA esclusa)

G A R A

MEDICINALI 16

044479018 1312089 94877979C3 44 A RESPREEZA 1000MG

/20ML POLV. E

SOLV. per SOLUZ.

per INFUSIONE

FLACONE 230,00000

G A R A

MEDICINALI 16

044479020 1560164 94877979C3 44 B  ( i n

affiancamento)

RESPREEZA

4GRAMMI 76ML

FLACONE € 920,00

        Il Direttore del Servizio

(ai sensi dell’art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

           Gabriella Mariani

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 6 di Fg. 6

francesca.cutrano
Matita


		2023-04-17T10:02:16+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-04-17T13:39:49+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-04-17T13:49:01+0200
	PERRA LUISANNA




